
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «31» марта 2025 г. № 'll)

О проведении плановых заседаний
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Лангепаса

в апреле, мае 2025 года

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города 
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, приказами 
департамента образования администрации города Лангепаса от 26.03.2025 №115 «Об утверждении 
положения о порядке работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 
города Лангепаса», от 25.03.2025 №114 «Об утверждении состава территориальной психолого- 
медико-педагогической комиссии города Лангепаса», на основании направлений 
от образовательных учреждений города, заявлений родителей (законных представителей), 
приказываю:

1. Лангепасскому городскому муниципальному автономному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад №2 «Белочка» (П.А. Лазарева), центру психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи города Лангепаса организовать работу 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Лангепаса (далее -  ТПМПК 
г. Лангепаса) в апреле, мае 2025 года.

2. Утвердить график работы ТПМПК г. Лангепаса, рабочий состав ТПМПК г. Лангепаса в 
апреле, мае 2025 года согласно приложению.

3. Руководителям образовательных учреждений г. Лангепаса:
3.1. Обеспечить присутствие членов ТПМПК г. Лангепаса на заседании комиссии согласно 

приложению;
3.2. Возложить ответственность за полноту и качество предоставляемых в ТПМПК г. 

Лангепаса документов обучающихся (воспитанников) на председателей психолого­
педагогических консилиумов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта приказа признаки коррупционности

(выявлены, не выявлены)

Председатель комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы проектов приказов и 
приказов департамента образования администрации города Лангепаса и их проектов

администрации города Лангепаса В.Д. Односталко

Л.М. Ножаева



Исполнитель:
Специалист-эксперт
отдела дошкольного и инклюзивного образования
ДО администрации г. Лангепаса
Лиханова Ольга Ивановна
31 марта 2025 года
Тел: 8 (34669) 5-60-57 (доб. 1323)

К рассылке: О.И. Лиханова, ООУ, ДОУ, БУ ХМАО-Югры «Лангепасская городская больница»



Приложение к приказу департамента 
образования администрации 
города Лангепаса
от « ЗФ-» 2025г. № {2Ь

Г рафик работы, рабочий состав
территориальной психолого — медико -  педагогической комиссии города Лангепаса

в апреле, мае 2025 года

№
и/
и

Место
проведения

Дата Время
работы

Учреждения
обучающиеся/воспитанники, 

которых обследуются

Рабочий состав ТПМПК г. Лангепаса

1 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д-21)

01.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
(8 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Радикальцева Т.М. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

2 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д-21)

02.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»
(6 детей),
ЛГ МАДОУ «ДС №3 «Звездочка» 
(1 ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

3 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города

04.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
(8 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК



Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

4 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

08.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
(8 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Радикальцева Т.М. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

5 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

09.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»
(6 детей),
ЛГ МАДОУ «ДС №4 «Солнышко» 
(1 ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Радикальцева Т.М. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

6 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

11.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
(7 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Радикальцева Т.М. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

7 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города

15.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
(8 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК



Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

8 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

16.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №1 «Росинка» 
(7 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

9 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

18.04.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАДОУ «ДС №1 «Росинка» 
(7 детей),
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (2 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

10 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

22.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №3 «Звездочка» 
(8 детей),
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (2 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

11 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города

23.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №3 «Звездочка» 
(7 детей),
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (2 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК



Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

12 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

25.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №4 «Солнышко» 
(9 детей),
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (2 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И. А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

13 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

29.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАДОУ «ДС №4 «Солнышко» 
(9 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Завьялова В.В. сурдопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

14 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

30.04.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 1» (8 детей) Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Чепурко Е.В. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Евсеева Е.С. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

15 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города

06.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 2» (8 детей), 
ЛГ МАОУ «СОШ № 5» (1 ребенок), 
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (1 ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК



Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

16 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

07.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 3» (9 детей), 
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (1 ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

17 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

13.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 3» (9 детей), 
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (1ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

18 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

14.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 5» (9 детей), 
Л Г МАОУ «СОШ № 4» (1 ребенок)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Угорец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

19 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города

16.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «СОШ № 5» (9 детей) Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
Угорец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК



Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

20 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д .21)

20.05.
2025

08.30-
17.00

Л Г МАОУ «СОШ № 5» (1 ребенок), 
ЛГ МАОУ «Гимназия№6» (8 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

21 Центр 
психолого­
педагогической, 
медицинской и 
социальной 
помощи города 
Лангепаса 
(ул. Парковая, 
Д.21)

21.05.
2025

08.30-
17.00

ЛГ МАОУ «Гимназия№6» (4 детей), 
ЛГ МАОУ «СОШ № 4» (4 детей)

Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
■ Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Потапова Г.В. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

22 Резервный день 23.05.
2025

08.30-
17.00

Резервный день Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Новицкая О.В. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК

23 Резервный день 27.05.
2025

08.30-
17.00

Резервный день Загорских С.М. руководитель ТПМПК 
Синкевич И.А. учитель-логопед ТПМПК 
Здор О.С. педагог-психолог ТПМПК 
У горец Е.Л. олигофренопедагог ТПМПК 
Манакова А.С. социальный педагог ТПМПК 
Бикбаева Г.Г. педиатр ТПМПК


